ANTISSIMVS D. N. In-
nocentius Papa XI. prædi-
ctus, ovium sibi à Deo tra-
ditarum saluti sedulo in-
cumbens, & salubre opus
in segregandis noxijs do-
ctrinarum pascuis ab innoxijs, à foelic. re-
cordation. Alexandro VII. prædecessore
suo inchoatum, profequi volens, plurimas
propositiones partim ex diversis, vel li-
bris, vel Thesis, seu scriptis excerptas, &
partim noviter adinventas, Theologorum
plurium examini, & deinde Eminentissi-
mis, & Reverendissimis Dominis Cardi-
nalibus

nalibus contrahæreticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus subiecit. Quibus propositionibus sedulo, & accurate sæpius discussis, eorundem Eminentissimorum Cardinalium, & Theologorum votis per Sanctitatem suam auditis. Idem SS. D. N. re postea mature considerata, statuit, & decrevit pro nunc, sequentes propositiones, & vnamquamque ipsarum, sicut iacent, ut minimum tanquam scandalosas, & in praxi perniciosas, esse damnandas, & prohibendas, sicuti eas damnat, & prohibet. Non intendens tamen Sanctitas sua per hoc decretum, alias propositiones in ipso non expressas, & Sanctitati suæ quomodolibet, & ex quacumque parte exhibitas, vel exhibendas vllatenus approbare.

1 Non est illicitum in Sacramentis conferendis sequi opinionem probabilem de valore Sacramenti, relicta tutiore, nisi id vetet lex, conventio, aut periculum gravis damni incurrendi. Hinc sententia probabilitatium utendum non est in collatione Baptismi, Ordinis Sacerdotalis, aut Episcopalis.

2 Probabiliter existimo, Iudicē posse iudicare iuxta opinionē etiā minus probabilem.

3 Generatim dum probabilitate, sive in-

intrinseca, sive extrinseca, quātūvis tenui, modo à probabilitatis finib⁹ nō exeatur, cōfissi, aliquid agimus, sēper prudēter agim⁹.

4 Ab infidelitate excusabitur in fidelis non credens, ductus opinione minus probabili.

5 An peccet mortaliter, qui actum dilectionis Dei semel tantum in vita eliceret, condemnare non audemus.

6 Probabile est, ne singulis quidem rigorose quinquēnijs per se obligare præceptum charitatis erga Deum.

7 Tunc solum obligat, quando tene-mur iustificari, & non habemus aliam viā, qua iustificari possumus.

8 Comedere, & bibere vsque ad facietatem, ob solam voluptatem, non est peccatum, modo non obsit valetudini, quia licitè potest appetitus naturalis suis actibus frui.

9 Opus coniugij ob solam voluptatem exercitum, omni penitūs caret culpa, ac defectu veniali.

10 Non tenemur proximūm diligere actu interno & formali.

11 Præcepto proximum diligendi satisfacere possumus per solos actus externos.